Iscritti al primo anno dei corsi della formazione professionale per indirizzo di studio e sesso in provincia di
Trento (aa.ss. 2016/17 - 2023/24) (valori assoluti e variazioni percentuali)

Var. %

2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 23/24-22/23

Acconciatura ed estetica

Maschi 37 52 43 33 36 36 32 41 +28,1
Femmine 207 229 201 208 175 185 187 184 -1,6
Totale 244 281 244 241 211 221 219 225 +2,7
logistica*

Maschi 104 112 103 97 81 103 114 121 +6,1
Femmine 120 99 122 115 76 97 112 131 +17,0
Totale 224 211 225 212 157 200 226 252 +11,5
Maschi 326 330 309 283 225 262 222 218 -1,8
Femmine 177 141 174 149 102 113 118 109 -7,6
Totale 503 471 483 432 327 375 340 327 -3,8

Produzioni, lavorazioni

industriali e artigianali

Maschi 463 481 485 497 369 412 369 357 -3,3
Femmine - - 6 8 - 7 - - 0,0
Totale 468 483 491 505 372 419 373 361 -3,2

Abbigliamento e prodotti tessili
per la casa**

Maschi - - - 7 - - - - -20,0
Femmine 67 70 72 57 52 63 73 61 -16,4
Totale 71 75 76 64 55 64 78 65 -16,7
Grafico

Maschi 32 32 39 28 31 23 29 23 -20,7
Femmine 35 31 31 36 27 36 37 33 -10,8
Totale 67 63 70 64 58 59 66 56 -15,2

Allevamento, coltivazioni,
gestione del verde

Maschi 58 51 54 50 40 47 47 47 0,0
Femmine 7 10 14 11 10 11 10 -9,1
Totale 65 61 65 64 51 57 58 57 -1,7
Produzioni agroalimentari***

Maschi 19 19 16 14 14 18 18 14 -22,2
Femmine - - - - - - - 7 +75,0
Totale 20 20 21 19 17 21 22 21 -4,5
Maschi - 8 8 - - 8 - - -50,0
Femmine 19 17 15 11 7 10 10 12 +20,0
Totale 20 25 23 16 10 18 12 13 +8,3
Maschi 79 85 85 87 68 55 44 62 +40,9
Femmine 0 0 0 0 0 0 - - 0,0

Totale 79 85 85 87 68 55 47 65 +38,3




2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24

Var. %
23/24-22/23

Animazione turistico-sportiva

Maschi

Modellazione e fabbr. digitale ****
Maschi

Femmine

Totale

Panificazione e pasticceria
Maschi

Femmine

Totale

Informatica
Maschi
Femmine

_|
o
=4
=
@

Termoidraulica

<
o
173
o
=

Femmine

_|
o
=4
=
@

Costruzioni

<
o
173
o
=

Femmine

_|
o
=4
=
@

Gestione acque, risanamento amb.

<
o
173
o
=

Femmine

_|
o
=4
=
@

Promozione accoglienza turistica
Maschi

Femmine

Totale

Totale

Maschi
Femmine
Totale

14
11
25

38

47

1.175
658
1.833

10
15
25

45
10
55

1.230
625
1.855

11
13
24

32

41

1.145
629
1.848

10
12
22

43

49

1.154
621
1.775

13
12
25

39

43

922
472
1.394

16

25

41

45

12

20

19

19

1.053
545
1.598

11

11

22

45

51

17

21

38

19

19

13

13

33

33

11

15

11

15

1.035

612
1.647

14

10

24

36

10

46

22

29

51

17

17

11

11

14

14

10
14
24

1.029
618
1.647

+27,3
-9,1
+9,1

-20,0
+66,7
-9,8

+29,4
+38,1
+34,2

-10,5

-10,5

-15,4

-15,4

-57,6

-57,6

+54,5
-75,0
+20,0

+150,0
+27,3
+60,0

-0,6
+1,0
0,0

* Fino all'anno 2020/21 vengono indicati gli iscritti all'indirizzo "Amministrativo e commerciale”

** Fino all'anno 2020/21 vengono indicati gli iscritti all'indirizzo "Abbigliamento”
*** Fino all'anno 2020/21 vengono indicati gli iscritti all'indirizzo "Trasformazione agroalimentare"
**** Fino all'anno 2020/21 vengono indicati gli iscritti all'indirizzo "Lavorazioni industriali artigianali artistiche"

Nota: Il trattino "-" sostituisce il dato non pubblicato in quanto o non disponibile, o0 non determinabile, o non pubblicabile per la
tutela della riservatezza del dato statistico (per valori inferiori 0 uguali a 5) o, nel caso di valori di campionamento, non

attendibile.

Fonte: Ufficio dati e funzioni di sistema su dati Ufficio per la valutazione delle politiche scolastiche - PAT



