

Iscritti al primo anno dei corsi della formazione professionale per indirizzo di studio e sesso in provincia di Trento (aa.ss. 2016/17 - 2023/24) (valori assoluti e variazioni percentuali)

	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20	2020/21	2021/22	2022/23	2023/24	Var. % 23/24-22/23
Acconciatura ed estetica									
Maschi	37	52	43	33	36	36	32	41	+28,1
Femmine	207	229	201	208	175	185	187	184	-1,6
Totale	244	281	244	241	211	221	219	225	+2,7
Amministrativo, commerciale e logistica*									
Maschi	104	112	103	97	81	103	114	121	+6,1
Femmine	120	99	122	115	76	97	112	131	+17,0
Totale	224	211	225	212	157	200	226	252	+11,5
Alberghiero-ristorazione									
Maschi	326	330	309	283	225	262	222	218	-1,8
Femmine	177	141	174	149	102	113	118	109	-7,6
Totale	503	471	483	432	327	375	340	327	-3,8
Produzioni, lavorazioni industriali e artigianali									
Maschi	463	481	485	497	369	412	369	357	-3,3
Femmine	-	-	6	8	-	7	-	-	0,0
Totale	468	483	491	505	372	419	373	361	-3,2
Abbigliamento e prodotti tessili per la casa**									
Maschi	-	-	-	7	-	-	-	-	-20,0
Femmine	67	70	72	57	52	63	73	61	-16,4
Totale	71	75	76	64	55	64	78	65	-16,7
Grafico									
Maschi	32	32	39	28	31	23	29	23	-20,7
Femmine	35	31	31	36	27	36	37	33	-10,8
Totale	67	63	70	64	58	59	66	56	-15,2
Allevamento, coltivazioni, gestione del verde									
Maschi	58	51	54	50	40	47	47	47	0,0
Femmine	7	10		14	11	10	11	10	-9,1
Totale	65	61	65	64	51	57	58	57	-1,7
Produzioni agroalimentari***									
Maschi	19	19	16	14	14	18	18	14	-22,2
Femmine	-	-	-	-	-	-	-	7	+75,0
Totale	20	20	21	19	17	21	22	21	-4,5
Sanitario socio-assistenziale									
Maschi	-	8	8	-	-	8	-	-	-50,0
Femmine	19	17	15	11	7	10	10	12	+20,0
Totale	20	25	23	16	10	18	12	13	+8,3
Legno									
Maschi	79	85	85	87	68	55	44	62	+40,9
Femmine	0	0	0	0	0	0	-	-	0,0
Totale	79	85	85	87	68	55	47	65	+38,3

	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20	2020/21	2021/22	2022/23	2023/24	Var. % 23/24-22/23
Animazione turistico-sportiva									
Maschi	14	10	11	10	13	16	11	14	+27,3
Femmine	11	15	13	12	12	9	11	10	-9,1
Totale	25	25	24	22	25	25	22	24	+9,1
Modellazione e fabbr. digitale ****									
Maschi	38	45	32	43	39	41	45	36	-20,0
Femmine	9	10	9	6	-	-	6	10	+66,7
Totale	47	55	41	49	43	45	51	46	-9,8
Panificazione e pasticceria									
Maschi	-	-	-	-	-	12	17	22	+29,4
Femmine	-	-	-	-	-	8	21	29	+38,1
Totale	-	-	-	-	-	20	38	51	+34,2
Informatica									
Maschi	-	-	-	-	-	19	19	17	-10,5
Femmine	-	-	-	-	-	0	0	0	-
Totale	-	-	-	-	-	19	19	17	-10,5
Termoidraulica									
Maschi	-	-	-	-	-	-	13	11	-15,4
Femmine	-	-	-	-	-	-	0	0	-
Totale	-	-	-	-	-	-	13	11	-15,4
Costruzioni									
Maschi	-	-	-	-	-	-	33	14	-57,6
Femmine	-	-	-	-	-	-	0	0	-
Totale	-	-	-	-	-	-	33	14	-57,6
Gestione acque, risanamento amb.									
Maschi	-	-	-	-	-	-	11	17	+54,5
Femmine	-	-	-	-	-	-	-	-	-75,0
Totale	-	-	-	-	-	-	15	18	+20,0
Promozione accoglienza turistica									
Maschi	-	-	-	-	-	-	-	10	+150,0
Femmine	-	-	-	-	-	-	11	14	+27,3
Totale	-	-	-	-	-	-	15	24	+60,0
Totale									
Maschi	1.175	1.230	1.145	1.154	922	1.053	1.035	1.029	-0,6
Femmine	658	625	629	621	472	545	612	618	+1,0
Totale	1.833	1.855	1.848	1.775	1.394	1.598	1.647	1.647	0,0

* Fino all'anno 2020/21 vengono indicati gli iscritti all'indirizzo "Amministrativo e commerciale"

** Fino all'anno 2020/21 vengono indicati gli iscritti all'indirizzo "Abbigliamento"

*** Fino all'anno 2020/21 vengono indicati gli iscritti all'indirizzo "Trasformazione agroalimentare"

**** Fino all'anno 2020/21 vengono indicati gli iscritti all'indirizzo "Lavorazioni industriali artigianali artistiche"

Nota: Il trattino "-" sostituisce il dato non pubblicato in quanto o non disponibile, o non determinabile, o non pubblicabile per la tutela della riservatezza del dato statistico (per valori inferiori o uguali a 5) o, nel caso di valori di campionamento, non attendibile.

Fonte: Ufficio dati e funzioni di sistema su dati Ufficio per la valutazione delle politiche scolastiche - PAT